 WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szanowni Państwo,

Działając w oparciu o art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ), w zakresie poruszanym w zapytaniach przez Wykonawców:

Pytanie Nr 221:

„W opisie architektonicznym do projektu wykonawczego w punkcie II.2.6. znajduje się zapis „Nadmiar gruntu w bilansie należy wywieźć z terenu budowy w miejsce wskazane i uzgodnione z Inwestorem”. Prosimy zatem o wskazanie miejsca odwozu gruntu z budowy i podanie odległości na jaką należy wywieźć grunt”

Odpowiedź:
Wybór miejsca odwozu nadmiaru gruntu z budowy – w gestii Wykonawcy. Wykonawca we własnym zakresie zapewni miejsce zwałowania gruntu oraz ponosi wszelkie związane z tym koszty (wywóz, utylizacja, itp.)
Pytanie Nr 222:

„W związku z zapisem §3, punkt 3, podpunkt r), który brzmi następująco:

„Wykonawca oświadcza, że dokumentacja obejmuje cały zakres robót niezbędnych do wykonania w ramach inwestycji, że dokumentacja jest kompletna i wewnętrznie spójna, a w przypadku późniejszego wykrycia braków lub niejasności w dokumentacji Wykonawca przedstawi na własny koszt odpowiednie rozwiązania projektowe, do akceptacji Zamawiającego.”

Wnosimy o dostarczenie:

Projektu połączenia konstrukcji stalowej z konstrukcja żelbetową w Sali koncertowej wraz z wydaniem elementów łączeniowych;

Projektu połączenia rusztu z drewna klejonego z konstrukcją stalową w Sali koncertowej;

Informujemy, że powyższe elementy w żaden sposób nie są ujęte w przekazanym projekcie wykonawczym i uważamy, że nie jest to zakresem dokumentacji warsztatowej przy tak nietypowych rozwiązaniach.


Odpowiedź:
Połączenia konstrukcji stalowej z konstrukcją żelbetową w Sali koncertowej oraz rusztu z drewna klejonego z konstrukcją należy uwzględnić w dokumentacji warsztatowej opracowanej przez Wykonawcę. Do połączeń należy użyć typowych łączników przeznaczonych do tego typu konstrukcji.
Pytanie Nr 223:

„W związku z zapisem §3, punkt 3, podpunkt r), który brzmi następująco:

„Wykonawca oświadcza, że dokumentacja obejmuje cały zakres robót niezbędnych do wykonania w ramach inwestycji, że dokumentacja jest kompletna i wewnętrznie spójna, a w przypadku późniejszego wykrycia braków lub niejasności w dokumentacji Wykonawca przedstawi na własny koszt odpowiednie rozwiązania projektowe, do akceptacji Zamawiającego.”

Wnosimy o dostarczenie:
Projektów wykonawczych branży konstrukcyjnej obejmujących zakres: czerpni, wyrzutni, zbiornika retencyjnego.
Odpowiedź:
Projekty wykonawcze branży konstrukcyjnej obejmujące zakres: czerpni i wyrzutni zawarto w dokumentacji projektowej, rysunki:

LUS-K-PW-CD-03 Deskowanie kanałów – część dydaktyczna

LUS/K/PW/CD/12 Zbrojenie płyt dennych kanałów – część dydaktyczna

LUS/K/PW/CD/13 Zbrojenie płyt stropowych kanałów – część dydaktyczna

LUS/K/PW/CD/14 Zbrojenie ścian kanałów – część dydaktyczna

W części II. Konstrukcja

Projekt zbiornika retencyjnego przedstawiony jest na rysunku:
LUS/Z/PW/27 w części I.1 Zagospodarowanie Terenu i Architektura
Zbrojenie zbiornika należy przyjąć analogicznie jak dla zbiornika ppoż. – taki sam wskaźnik zbrojenia, te same pręty zbrojeniowe różniące się tylko długością wynikającą z innych wymiarów ścian.
Pytanie Nr 224:
„Dotyczy rozbieżności ilości kotłów gazowych.  W przedmiarze robót instalacyjnych (część III instalacje sanitarne, kotłownie i maszynownia wody lodowej) podano 5 sztuk kotłów WOLF MGK300 oraz 4 sztuki kotłów WOLF MGK 130. W zestawieniu materiałów instalacji sanitarnych (Załącznik nr. 8) podano 4 sztuki kotłów WOLF MGK300 oraz 1 sztukę kotła MGK130. W projekcie z rysunków schematu technologicznego kotłowni  (plik o nazwie: LUS_GC_PW_09-11.DWG) wynika, że istnieje  5 sztuk kotłów WOLF MGK300, oraz 1 sztuka kotła WOLF MGK130. Prosimy o informację jaką ilość kotłów przyjąć do wyceny?” 
Odpowiedź:
Poprawne ilości to kocioł MGK300 – 5 szt. i kocioł MGK130 – 1 szt.

Pytanie Nr 225:
Dotyczy rozbieżności ilości zaworów odcinających DN50.  W przedmiarze robót instalacyjnych (część III instalacje sanitarne, kotłownie i maszynownia wody lodowej)  w części „KOTŁOWNIA GAZOWA (O.P.) - ZESPÓŁ KONCERTOWO-DYDAKTYCZNY” podano 2 sztuki zaworów odcinających DN50. W projekcie z schematu technologicznego kotłowni  (plik o nazwie: LUS_GC_PW_09-11.DWG) wynika, że istnieje  8 sztuk zaworów odcinających DN50. Prosimy o informację jaką ilość zaworów przyjąć do wyceny?
Odpowiedź:
Zawory odcinające Dn 50 – 8 szt.

Pytanie Nr 226:
„Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności:

a).W opisie projektu instalacji bezpieczeństwa znajduje się zapis: 

„Główne trasy kablowe biegną:

- w pionie w specjalnie wydzielonych szachtach kablowych należy ułożyć 1 koryto kablowe metalowe 200 mm

- na poziomie parteru z szachtu kablowego dla instalacji słaboprądowych przewidziano 1 korytko kablowe metalowe 100x50 mm”

Na załączonych rysunkach na poziomie parteru wskazano tylko koryto z opisem K200. Prosimy o wskazanie właściwego rodzaju koryta.

b). W przedmiarach oraz zestawieniu materiałów instalacji bezpieczeństwa  podano długość koryta K200mm – 70 m.  Wg naszych obliczeń, uwzględniając, że na poziomie parteru jest również koryto K200, długość  ta wynosi 790 m, prosimy o korektę przedmiaru.”
Odpowiedź:
Przedmiary mają charakter orientacyjny i pomocniczy. W przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy przedmiarem robót a planami instalacji, Wykonawca jest zobowiązany do uwzględniania w wycenie wszystkich niezbędnych elementów. Obowiązującymi są plany instalacji z naniesionymi urządzeniami.

Pytanie Nr 227:
„Na załączonych rzutach systemu bezpieczeństwa zaznaczono 12 miejsc objętych kontrolą dostępu, natomiast z przedmiarów, zestawienia materiałów oraz schematu blokowego wynika, że tych miejsc jest  13. Prosimy o wskazanie na rzutach lokalizacji przejścia kontroli dostępu oznaczonego symbolem KD13 - szlaban wjazdowy, który znajduje się na schemacie blokowym systemu bezpieczeństwa. Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, że miejsc objętych kontrolą dostępu jest 12.”
Odpowiedź:
13 przejście w systemie kontroli dostępu zostało podane w opisie – szlaban wjazdowy. Należy uwzględnić je w wycenie. Lokalizacja szlabanu pokazana została na rysunku oznaczonym Nr. LUS_NN-BEZ_PW_05 – Plan instalacji, teren zewnętrzny.

Pytanie Nr 228:
„W projekcie systemów bezpieczeństwa znajduje się zapis odnośnie sterownia szlabanami  za pomocą czytników w systemie kontroli dostępu oraz za pomocą instalacji domofonowej. Prosimy o dostarczenie dokumentacji odnośnie sterowania szlabanami wraz z rozmieszczeniem poszczególnych elementów systemu kontroli dostępu oraz okablowaniem.”
Odpowiedź:
Odpowiedź jak dla pytania nr 227.

Pytanie Nr 229:
Prosimy o dostarczenie dokumentacji technicznej z opisem i schematami (blokowy, okablowanie) systemu domofonowego.
Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć dowolny układ instalacji domofonowej.

Pytanie Nr 230:
Prosimy o podanie trasy prowadzenia rur ochronnych AROT 50mm dla przewodów zasilających i sterowniczych dla szlabanów oraz kamer zewnętrznych.
Odpowiedź:
Odpowiedź jak dla pytania nr 227.

Pytanie Nr 231:
„W przedmiarze oraz tabeli dla systemu bezpieczeństwa podano długość rury AROT - 200m, natomiast z planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że odległość szlabanu SZ1 od budynku wynosi ok. 200m, a SZ2- ok. 150 m. Prosimy o korektę przedmiaru, ewentualnie prosimy o potwierdzenie, że podana długość rury AROT jest właściwa.” 

Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową, jako kable sterownicze przyjęto kable XzTKMXpw – do bezpośredniego układania w ziemi, nie wymagające osłony w rurach. Przedmiary mają charakter orientacyjny i pomocniczy. W przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy przedmiarem a planami instalacji Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia w wycenie wszystkich niezbędnych elementów. Obowiązującymi są plany instalacji wraz z naniesionymi urządzeniami.

Pytanie Nr 232:
„Prosimy o dostarczenie szczegółowych schematów instalacji SAP oraz systemów bezpieczeństwa, wraz ze schematami blokowymi, które są niezbędne do poprawnego obmiaru robót. Na dostarczonych schematach brak jest schematów połączenia m.in. czujek PIR, kontaktronów, klawiatur.” 

Odpowiedź:
Przekazana dokumentacja jest kompletna, wszystkie elementy występują na planach instalacji. Schemat blokowy przedstawia ogólny zarys i zakres instalacji.

Pytanie Nr 233:
W zestawieniu materiałów oraz przedmiarach dla systemu bezpieczeństwa wymienione są 4 sygnalizatory akustyczne SPW100 oraz 2 sygnalizatory optyczno – akustyczne zewnętrzne SPLZ2010. Na załączonych rzutach znajdują się tylko 4 sygnalizatory akustyczne: rzut piwnicy - SA1, SA2 ; rzut parteru : SA3, SA4, brak jest natomiast sygnalizatorów zewnętrznych. Prosimy o potwierdzenie, że sygnalizatory optyczno-akustyczne zewnętrzne leżą poza zakresem realizacji zadania. Ewentualnie prosimy o uzupełnienie tych pozycji  na rzutach, podanie długości i typu przewodów dla tych urządzeń oraz wskazanie do jakich urządzeń będą one podłączone

Odpowiedź:
Dostarczona dokumentacja jest kompletna. Wykonawca powinien w wycenie uwzględnić wszystkie niezbędne elementy, występujące zarówno w części rysunkowej jak i opisowej dokumentacji projektowej.

Pytanie Nr 234:
„Dotyczy systemu automatyki i BMS: Na schematach ideowych central znajduje się punkt [AUTO][KLAPY][POZAR][AWARIA] – punkt posiada jeden sygnał DI i jeden DO – prosimy o informację odnośnie tego połączenia – ponieważ  w opisie do projektu nie ma informacji odnośnie tych połączeń dla każdej z central.”
Odpowiedź:
Są to sygnały wejść i wyjść w powiązaniu z instalacją SAP (POŻAR, KLAPY PPOŻ) – AWARIA – wyjście sygnalizujące ogólnej awarii systemu BMS dla lampki kontrolnej szafy, AUTO - sygnalizacja pracy centrali w trybie automatycznej – sygnał z szafy elektrycznej.

Pytanie Nr 235:
Dotyczy zakresu  automatyki i BMS – prosimy o przekazanie schematów elektrycznych szaf Automatyki: SK1,SK2,SK3, SNK, SNT, SWL

Odpowiedź:
Dokumentacja systemu BMS jest pełna i kompletna. Wykaz urządzeń do poszczególnych szaf znajduje się w dokumentacji projektowej – punkt 4.

Pytanie Nr 236:
Dotyczy zakresu  automatyki i BMS:W opisie do projektu automatyki znajduje się zapis:” Dla instalacji ogrzewania podłogowego dobrano regulatory Rehau Komfort.”, jednak w  W tabelli:” VI.D. ECM LUSŁAWICE- AUTOMATYKA BMS INWESTORSKI.xls „ i na rzutach instalacji bms podane są kontrolery Control. Prosimy o potwierdzenie ,że do oferty należy przyjąć regulatory komfort.

Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć regulatory Rehau Control (lub równoważne).

Pytanie Nr 237:
Dotyczy zakresu  automatyki i BMS: W celu ułatwienia pracy nad przygotowaniem oferty prosimy o udostępnienie listy sygnałów dla każdego ze sterowników systemu automatyki i BMS.
Odpowiedź:
Przekazana dokumentacja jest kompletna.

Pytanie Nr 238:
„Dotyczy wyposażenia Sali Koncertowej w krzesła: Ponieważ nie ma jeszcze odpowiedzi, czy wyposażenie Sali Koncertowej jest zakresem przetargu, w przypadku, jeżeli zakres ten będzie włączony do niniejszego postępowania przetargowego, prosimy o podanie przykładowego modelu krzesła spełniającego wymagania Zamawiającego oraz wymaganych parametrów równoważności. Ponadto prosimy o określenie, czy krzesła mają być montowana do posadzki, czy mają być sztaplowane (bez montażu do posadzki).”
Odpowiedź:
Przykładowy model krzesła podano w zestawieniu elementów ruchomego wyposażenia, w części opisowej Architektury I.2 Wytyczne Aranżacyjne, rozdział II. Wymagane parametry równoważności podane zostały w części opisowej powyższej tabeli. Jak wynika z opisu, krzesło powinno posiadać system łączenia w rzędy oraz mocowanie do podłogi.
Pytanie Nr 239:
„Prosimy o przekazanie rysunku, który umożliwi weryfikację ilość krat HMS oraz barierek na konstrukcji stalowej Sali Koncertowej lub prosimy o potwierdzenie, że ilości wypisane w zestawieniu są prawidłowe. Rysunek o nazwie Zestawienie elementów indywidualnych cz. B LUS/A/PW/25b (25-LUS~2.PDF) nie daje możliwości weryfikacji ilości krat i barierek (zestawienie TS-K1, TS-K2, oraz TS-B).”

Odpowiedź:
Rzut pomostów technicznych wraz z balustradą znajduje się na rysunku: LUS/A/PW/07 Rzut III pietra – część koncertowo-dydaktyczna; w części: I.1 Zagospodarowanie Terenu i Architektura. Dodatkowe informacje znajdują się na przekrojach.
Pytanie Nr 240:

„Dotyczy podłóg w Sali Koncertowej: Według przedmiaru architektury, plik o nazwie: I. Przedmiar ofertowy architektury.xlsx jest opis:


	2.15
	Posadzki sali koncertowej - z warstawami W3a, W3b, Wb3c (klepka dębowa)

	2.15.1
	Cena rynkowa. Systemowa podłoga podniesiona (legary drewniane 4,5x4,5cm mocowane wkrętami polipropylenowymi, z wypełnieniem wełną min. twardą + warstawa amortyzująca Stepisol (lub równoważne) gr. 1,5cm +płyta wiórowa OSB gr 2cm

	2.15.2
	Posadzka z deszczułek dębowych na gwoździe

	2.15.3
	Lakierowanie posadzek i parkietów


Natomiast według opisu Architektonicznego (plik o nazwie 
LUS_PW_opis ARCH_aktual_05 2011.pdf) warstwy posadzek są opisane jako WS3a, WS3b oraz WS3c i mają następujące warstwy:

WS3a sala koncertowa: podłoga drewniana ślepa – widownia, estrada

3 cm 

klepka dębowa naturalna 350x70x22 mm

171, 272cm 
systemowa podłoga podniesiona, monolityczna, KNAUF INTEGRAL lub

równoważna, płyty FHB 32/1200/600 na konstrukcji nośnej – ruszt stalowy

C40/40/2 na słupkach M20 o regulowanej wysokości; przestrzeń wentylacyjna

posadzka – warstwa WS2c’

WS3b sala koncertowa: podłoga drewniana - zapadnia

3 cm 

klepka dębowa naturalna 350x70x22 mm

347cm 

systemowa podłoga podniesiona, monolityczna, KNAUF INTEGRAL lub

równoważna, płyty FHB 32/1200/600 na konstrukcji nośnej – ruszt stalowy

C40/40/2 na słupkach M20 o regulowanej wysokości;

miejsce przygotowana pod ewentualny montaż platformy

WS3c sala koncertowa: podłoga drewniana – estrada - nadwieszenie

3 cm 

klepka dębowa naturalna 350x70x22 mm

płyty monolityczne samonośnego systemu KNAUF INTEGRAL GIFAfloor lub

równoważna, płyty FHB 32/1200/600

konstrukcja nadwieszenia z belek stalowych w rozstawie co 60cm

nad obejściem – pom. I.0/08 sufit podwieszany płyt GKF – w odporności ogniowej EI120
Powyżej przedstawione opisy warstw podłogi Sali Koncertowej różnią się między sobą oraz opisy tych warstw się różnią – w przedmiarze jest W3a, W3b, Wb3c, natomiast w opisie jest WS3a, WS3b oraz WS3c

Prosimy o odpowiedź, który układ warstw jest prawidłowy. Ponadto prosimy o ewentualną korektę przedmiarów, które należy dołączyć do oferty oraz prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w nazwie.”
Odpowiedź:
Poprawne nazwy warstw to WS3a, WS3b, WS3c zgodnie z opisem. Ich właściwy układ przedstawiony został w części opisowej, natomiast ich lokalizacja została czytelnie opisana na przekrojach.

Pytanie Nr 241:

„Dotyczy podłóg w Sali koncertowej:

W przedmiarze architektury, plik o nazwie I. Przedmiar ofertowy architektury.xlsx brak jest pozycji dotyczących warstw WS4a, oraz WS4b, które występują na przekrojach i są opisane w opisie architektonicznym, plik o nazwie LUS_PW_opis ARCH_aktual_05 2011.pdf.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie oraz uzupełnienie przedmiaru, który należy dołączyć do oferty o właściwe pozycje uwzględniające zakres robót związany z wykonaniem w/w warstw podłogowych (WS4a i WS4b).”

Odpowiedź:
Przedmiar robót należy traktować jako opracowanie pomocnicze, przy obliczaniu przez Wykonawcę ceny oferty. Cena oferty stanowiąca wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie zamówienia, jest ceną ryczałtową, w związku z powyższym obejmuje wszelkie prace konieczne do wykonania zamówienia, również prace nie wskazane w przedmiarach a uwzględnione w innych dokumentach wchodzących w skład SIWZ. Sposób uzupełnienia brakujących pozycji został zaproponowany przez Zamawiającego w odpowiedzi na wcześniej zadane pytania o podobnym charakterze.
Pytania Nr 242, 243, 244:

„Zgodnie z  przedmiarem robót budowlanych łączna suma powierzchni dachów WD4,WD4’,WD6 wynosi  6482 m2 natomiast wg naszych obliczeń powinno być 6582 m2 czyli aż  100m2 więcej. Prosimy o wyjaśnienie oraz potwierdzenie, którą ilość należy przyjąć. Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru, który należy dołączyć do oferty”.

„Przedmiar ofertowy architektury w pkt. 3.31.8 „Obudowa z płyt GKB gr 2x18+1x15mm w systemie standardu LAFARGE NIDA GIPS, łączna gr. Obudowy 12,5cm” podaje ilość 232,34m2 w/w obudowy, natomiast z dokumentacji rysunkowej wynika, że powierzchnia obudowy wynosi 470m2. Proszę o podanie ilości, którą należy przyjąć do oferty.”
„Zgodnie z  przedmiarem robót budowlanych łączna powierzchnia pod  żwir o frakcji 16/32mm gr 5 cm na dachach  WD4,WD4’,WD6 wynosi  940 m2 natomiast wg naszych obmiarów powierzchnia ta to1100m2  czyli  8 m3. Prosimy o wyjaśnienie oraz potwierdzenie, którą ilość należy przyjąć. Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru, który należy dołączyć do oferty.”

Odpowiedź:
Przedmiar robót należy traktować jako opracowanie pomocnicze, przy obliczaniu przez Wykonawcę ceny oferty. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania własnych, kalkulacji przedmiarowych, które powinny uwzględniać wszystkie prace konieczne do wykonania zamówienia.
Pytanie Nr 245:

W przekazanej przez Państwa tabeli „III. Przedmiar ofertowy – instalacje sanitarne” zakładka „Inst.-went” zawiera pozycję „nr 639 Wykonanie prób montażowych zgodnie z KNR 2-17 tab. 9904 tj. 3,5% od wartości R+M+S /bez urządzeń/”.

- prosimy o potwierdzenie konieczności wypełnienia pozycji nr 639. Naszym zdaniem pozycja ta nie jest konieczna.

- w przypadku konieczności wypełnienia pozycji nr 639 prosimy o sprecyzowanie jakie konkretnie materiały rozumieją Państwo pod słowem „urządzenia”.

- uważamy, że 3,5% od wartości R+M+S nie jest właściwe, prosimy o zgodę na usunięcie zapisu „3,5% od wartości R+M+S /bez urządzeń/” z w/w pozycji przedmiaru.
Odpowiedź:
Zamawiający uważa, iż występuje konieczność przeprowadzenia prób montażowych. Sposób wyliczenia - określony na podstawie poniższej tabeli nr 9904. Pod pojęciem „urządzenia” określono wartość materiałową central wentylacyjnych, wentylatorów, nawilżaczy. 
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ZAŁOŻENIA OGÓLNE

3. Wyjaśnienia uzupełniające do kosztorysowania robót

Pkt. 3.4. W tablicach nakładów rzeczowych katalogu nie uwzględniono wykonania prób montażowych, stanowiących integralną część robót budowlano - montażowych, obejmujących próby funkcjonowania oraz prace regulacyjno - pomiarowe wraz z próbnym uruchomieniem zmontowanych instalacji i urządzeń. Koszt tych nakładów oblicza się wartościowo stosując do sumy wartości składników R, M, S dla określonych rodzajów instalacji współczynniki podane w tablicy 9904. Przy ustalaniu sumy wartości dla składników M nie uwzględnia się wartości materiałów, konstrukcji i urządzeń nie zaliczanych do wartości produkcji budowlanej i montażowej oraz kosztów transportu zewnętrznego materiałów.

Tablica 9904

+---+-------------------------+--------------------------+

|   |                         | Współczynnik do wartości |

|Lp.|   Wyszczególnienie      |  składników R+M+S        |

+---+-------------------------+--------------------------+

|a  |            b            |        01                |

+---+-------------------------+--------------------------+

|1  |Instalacje wentylacyjne  |       0.035              |

|2  |Instalacja odpylania i   |                          |

|   |transportu pneumatycznego|       0.050              |

|3  |Instalacje klimatyzacyjne|       0.085              |

+---+-------------------------+--------------------------+

Przedmiar robót pełni funkcję pomocniczą, Wykonawca jest zobowiązany do dokonania własnych kalkulacji przedmiarowych. Wykonawca nie jest zobligowany do wyceny pozycji, których występowanie wg Wykonawcy nie jest zasadne. Nie mniej cena oferty Wykonawcy jest ceną ryczałtową i powinna obejmować całkowity koszt wykonania przedmiotu zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ. Kosztorys ofertowy nie stanowi dokumentu określającego zakres zamówienia, brak wypełnionej pozycji jak wskazano powyżej nie będzie stanowił podstawy do odrzucenia oferty Wykonawcy.   
Pytanie Nr 246:

„Dotyczy instalacji okablowania strukturalnego: Na schemacie okablowania strukturalnego pokazane są szafy dystrybucyjne – w górnym wierszu pokazane są połączenia pomiędzy szafami dystrybucyjnymi a gniazdkami i wewnętrzne połączenia pomiędzy szafami, natomiast w wierszu dolnym pokazane są szafy dystrybucyjne wraz z opisem poszczególnych paneli.  Ze względu na to, że elementy szaf z górnego wiersza nie zgadzają się z elementami z dolnego wiersza  (np. GPD1 górny wiersz posiada 3 panele rozdzielcze kat 3 50 RJ45 – natomiast GPD1 w dolnym wierszu posiada 2 panele rozdzielcze kat 3 50 RJ45) prosimy o informację jakie ilości elementów w poszczególnych szafach należy przyjąć do oferty.”
Odpowiedź:
Należy kierować się górnym wierszem schematu.

Pytanie Nr 247:

„Dotyczy okablowania strukturalnego: Prosimy o weryfikację tabeli „IV.B. przedmiar- Luslawice - Europejskie Centrum Muzyki - inst. strukturalna.xls”. Ilości i typy osprzętu i okablowania nie zgadzają się ze schematem okablowania strukturalnego i szaf dystrybucyjnych – np. Na schemacie brak jest paneli rozdzielczych kat.6 19"/1U-32*RJ-KM8 UTP 568A/B; brak na schemacie przewodu OM3 50/125 U-DQ(ZN)BH, 6G; itd.”
Odpowiedź:
Należy kierować się schematami.

Pytanie Nr 248:

„Dotyczy przyłącza teletechnicznego: Prosimy o potwierdzenie, że warunki przyłączenia telekomunikacyjnego i koszty jego uzyskania oraz koszty spełnienia warunków przyłączenia są po stronie Zamawiającego, nadmieniamy, że nieuzyskanie warunków przyłączenia i nie wykonanie przyłączenia w odpowiednim terminie będzie się przekładać na niemożność uzyskania pozwolenia na użytkowanie w umownym terminie.”
Odpowiedź:
Przyłącze telekomunikacyjne jest poza zakresem niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie Nr 249:

„Dotyczy przyłącza teletechnicznego: Prosimy o potwierdzeni , że budowa kanalizacji teletechnicznej jest poza zakresem składanej oferty przez GW, ze względu na brak projektu na ten zakres i brak warunków przyłączenia. Nadmieniamy, że niewykonanie przyłącza teletechnicznego w wyznaczonym terminie będzie się wiązać z brakiem możliwości uzyskania pozwolenia na użytkowanie w umownym terminie.” 
Odpowiedź:
Przyłącze telekomunikacyjne jest poza zakresem niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie Nr 250:

„Dotyczy okablowania strukturalnego: Prosimy o potwierdzenie, że centrala telefoniczna znajduje się poza zakresem składanej oferty w innym przypadku prosimy o dostarczenie dokumentacji na ten zakres, podanie parametrów centrali i przykładowej centrali spełniającej podane parametry.”
Odpowiedź:
Centrala telefoniczna jest poza zakresem niniejszego postępowania przetargowego.

Pytanie Nr 251:

„Prosimy o potwierdzenie , że przy tworzeniu oferty na okablowanie strukturalne – do obliczeń ilości gniazd i długości okablowania należy korzystać z rzutów „siła i gniazda”, ponieważ ilości podane na „schemacie ideowym instalacji strukturalnej i widoku szaf dystrybucyjnych” i w tabeli „IV.B. przedmiar- Luslawice - Europejskie Centrum Muzyki - inst. strukturalna.xls” w znacznym stopniu odbiegają od ilości pokazanych na rzutach „siła i gniazda”. Jeśli ilości podane na schemacie okablowania strukturalnego są prawidłowe to prosimy o dostarczenie uaktualnionych rzutów instalacji okablowania strukturalnego w celu umożliwienia właściwej wyceny.”
Odpowiedź:
Należy kierować się rzutami. Niejasność może wynikać z formy schematu (rezerwy w panelach szafy zostały pokazane na schematach w formie gniazd „rezerwa” – fizycznie nie są to gniazda, a jedynie rezerwa dla ich wyprowadzenia). 
Pytanie Nr 252:

„Dotyczy systemu Automatyki i BMS – prosimy o uzupełnienie dokumentacji o schemat elektryczny szafy SWL”.

Odpowiedź:
Dokumentacja systemu BMS jest pełna i kompletna. Wykaz urządzeń do poszczególnych szaf znajduje się w dokumentacji projektowej – punkt 4.
Pytanie Nr 253:

„W związku z tym, że nie została jeszcze wyznaczona data wizji lokalnej, prosimy o wskazanie miejsca przyłączenia zasilania na potrzeby placu budowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający umożliwia dokonanie wizji lokalnej przez Wykonawcę w dowolnym dla Wykonawcy terminie. Wykonawca jest jednak proszony o uprzednie poinformowanie Zamawiającego o planowanym terminie jej dokonania. 
Wykonawca powinien wystąpić o wydanie warunków przyłączenia zasilania na potrzeby placu budowy. Przyłączenie powinno być realizowane w ramach realizacji docelowego zasilania obiektu.

Pytanie Nr 254:

„Prosimy o pozwolenie na usunięcie poniżej wymienionych pozycji z przedmiaru robót:

	2.4.5
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla ław fundamentowych - 40 m-g
	m2     
	2380,7

	2.5.6
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla stóp fundamentowych - 40 m-g
	m2     
	639,47

	2.6.3
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla ścian - 100 m-g
	m2     
	15,4

	2.7.3
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla ścian - 100 m-g
	m2     
	7661,9

	2.9.3
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla ścian - 100 m-g
	m2     
	688,9

	2.10.6
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla ścian - 100 m-g
	m2     
	17,9

	2.11.3
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla ścian - 100 m-g
	m2     
	2654,08

	2.12.6
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla ścian - 100 m-g
	m2     
	475,56

	2.13.4
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla słupów - 100 m-g
	m2     
	2927,75

	2.14.4
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla belek - 120 m-g
	m2     
	1774,45

	2.15.2
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla belek - 120 m-g
	m2     
	109,85

	2.16.3
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla stropów - 100 m-g
	m2     
	92,96

	2.17.3
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla stropów - 100 m-g
	m2     
	1569,52

	2.18.7
	KNR 202 założenia szczegółowe. Nakłady dodatkowe za czas dojrzewania betonu dla stropów - 100 m-g
	m2     
	232,76


Koszty związane z wyżej wymienionymi pozycjami zostaną przez nas ujęte w cenach jednostkowych za poszczególne elementy, tj, w cenie jednostkowej płyt, ław fundamentowych, stóp fundamentowych, ścian fundamentowych, słupów, belek, stropów, etc.

W związku z udzieloną odpowiedzią z dnia 07.06.2011, gdzie w odpowiedzi na pytanie nr 1 jest zapis, „W związku z powyższym Wykonawca jest zobligowany do wykonania własnej kalkulacji nakładów rzeczowych „R, M, S” w oparciu o którą przygotuje ofertę.” informujemy, że przy naszym sposobie kalkulacji łatwiej nam jest ująć koszty w/w pozycji w kosztach poszczególnych elementów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi przeciwwskazań. 
Pytanie Nr 255:

Czy w odniesieniu do §13 pkt. 2 Umowy Zamawiający dopuszcza zawarcie polisy na okresy roczne wraz ze zobowiązaniem Wykonawcy do wykupywania kolejnych spełniających określone w tym punkcie warunki aż do końca okresu zgłoszenia wad.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie Nr 256:

„Prosimy o informację, jak należy podejść do wyceny instalacji elektrycznych w pomieszczeniach pobytowych i mieszkaniach służbowych z uwagi na brak naniesienia tych instalacji na rysunkach. Czy uzupełnią Państwo dokumentację?”
Odpowiedź:
Nie ma potrzeby uzupełniania dokumentacji. Instalację należy wycenić zgodnie z przekazanym projektem. Instalacje w w/w zakresie zostały naniesione na rysunkach:

LUS/E/PW/41b – instalacja oświetlenia

LUS/E/PW/46b – instalacja siły i gniazd

LUS/E/PW/51b – instalacja koryt kablowych
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